



Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích

IČO: 000 71871, Mírové náměstí č. 248, 384 11 Netolice

e-mail: muzeum@netolice.cz

telefon: 388 324 251, 728 683 769

fax: 380 421 290

Zpráva o činnosti za rok 2014

Zřizovatelem muzea je Město Netolice. Muzeum je samostatným právním subjektem - příspěvkovou organizací a hospodaří s přidělenými finančními prostředky od svého zřizovatele.

Provozní záležitosti a legislativa

Muzeum je v odborné práci členěno na dva úseky – muzeum a infocentrum. Činnost celého zařízení se řídila ročním plánem, kde byly stanoveny hlavní úkoly činnosti.

Muzeum je členem Asociace muzeí a galerií ČR. Infocentrum je členem České centrály cestovního ruchu – Czech Tourism a je zařazeno v kategorii C informačních center.

Ředitelkou muzea bylo vypracováno 5 žádostí o grantový příspěvek, z toho 4 žádosti z prostředků Jihočeského kraje a 1 žádost z MAS Blanský les – Netolicko o.p.s.

Z žádostí o grant byly vyřízeny kladně – 3 granty Jihočeského kraje České Budějovice a 1 žádost z MAS Blanský les – Netolicko o.p.s.

Dále byla zpracována žádost o grantový příspěvek pro IV. etapu na restaurování opony městského divadla pro město Netolice – Městský úřad.

1) Grant „Podpora muzeí a galerií“ – restaurování 2 ks obraz olejomalba – žádost nebyla vyřízena kladně.

2) Grant „ Podpora muzeí a galerií“ – restaurování 66 kusů kovových předmětů – žádost byla vyřízena kladně. Celkové náklady 52. 141,-Kč, z grantových prostředků činil podíl 33.000,- Kč, vlastní podíl 19. 141,- Kč.

3) Grant od MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. – příspěvek na Podporu konání kulturních akcí - žádost vyřízena kladně. Celkové náklady 8000,- Kč, z grantových prostředků činil podíl 4000,- Kč a podíl vlastní 4000,-Kč.

4) Grant „ Podpora muzeí a galerií“ – Vydání a tisk propagační materiál muzea a infocentra“ – žádost vyřízena kladně. Celkové náklady 49.300,- Kč. Z grantových prostředků získáno 30.000,- Kč, vlastní podíl 19.300,- Kč.

5) Grant „ Produkty a služby v cestovním ruchu“ Tisk Publikace – Historické osobnosti Netolicka, videofilm díl I. a II. - Muzeum a expozice České tradice, QR kódy, – žádost byla vyřízena kladně. Celkové náklady 39.235,- Kč. Z grantových prostředků získáno 31.235,- Kč, vlastní podíl 8.000,- Kč.

Ostatní:

- Bylo jednáno se sponzory. Muzeum získalo finanční dar 10.000,- Kč na muzejní činnost a věcný dar Scanner Epson Perfection V600 Photo.
- V muzeu proběhlo filmování pro Faktor Team – TV Redakce / v expoziční části s vltavíny a poskytnut komentář/.
- Dne 14. 3. proběhlo v muzeu hodnocení Asociace muzeí a galerií a MK ČR – Muzeum bylo přihlášeno do soutěže Gloria musaealis s tématem – Muzejní výstava roku, s expoziční výstavou Veselý rok – české tradice. Do této kategorie bylo přihlášeno 91 muzeí různých kategorií. V tak velké konkurenci se tentokrát naše městské muzeum neprosadilo.
- Muzeum pro propagační a informační účely zajistilo z grantových prostředků natočení dvou dílů filmů o muzeu a infocentru. Pro tyto dva filmy bylo spolupracováno na scénáři a připraveno průvodní slovo. Filmy jsou zpřístupněny na www.stránkách muzea a infocentra. Osoby se zdravotním postižením, které nemohou jít do expoziční části v I. patře, mohou tyto filmy shlédnout na PC v infocentru v přízemí. Mají možnost shlédnout expozice muzea alespoň virtuálně.
- Od 2. ledna 2014 je zaveden webový portál muzejní facebook, jako informační zdroj pro veřejnost.
- Zřízeno je též využívání nových aplikací pro chytré telefony – informace a prezentace pomocí odkazů - QR kódy.

- Vyhledávání a poskytování podkladů pro projekt „Dědictví Šumavy“, který je podpořen Českoněmeckým fondem budoucnosti – portál je ve správě Městské knihovny v Prachaticích.
- Účast na 6. ročníku veletrhu cestovního ruchu „**Jihočeský kompas**“ ve dnech 5. – 6. dubna v Českých Budějovicích v domě Metropol. Muzeum a infocentrum reprezentovalo naše město expoziční vitrínou a nabídkou propagačních materiálů o městě. Pracovnice instalovaly vitrínu s výběrem sbírkových předmětů. Prezentace netolického stánku byla oceněna a muzeum s infocentrem získalo diplom **Jihočeského kompasu** za výtvarné řešení expozice ve vitríně „Lidové tradice Netolicka“. Ocenění ředitelce muzea Daniele Liščákové předal zástupce pořadatele KD Metropol v Českých Budějovicích PhDr. Jaromír Schel na jednání Rady města Netolice.
- Fotografování opony v divadle – Netolice a v muzeu – Tři grácie, pro Publikační prezentace Národní informační a poradenské středisko pro kulturu Praha (pro projekt Databáze českého amaterského divadla z FM EHP/Norska).
- Jednání s restaurátorem – posudky obrazů a výběr pro restaurování.
- Jednání se zástupcem Památkové péče - posudky obrazů a výběr pro restaurování a fotografování.
- Pro zlepšení informovanosti občanů byla instalována do podloubí velká informační skříňka pro zveřejňování tiskových propagačních materiálů.
- Do výstavních prostor byly zakoupeny 2 ks vitrín pro lepší vybavenost a možnost prezentace trojrozměrných sbírkových předmětů.
- Proběhla inventarizace DHM, ZP a průběžně jsou plněny a zajišťovány úkoly vyplývající z činnosti organizace.

Kontrolní činnost - provedeny kontroly

- Kontrola - roční prověrka bezpečnosti práce
- Kontrola - požární ochrany v objektu, hasicích přístrojů
- Kontrola veřejnoprávní - stav účtů a hospodaření, inventarizace majetku-komise je jmenována zřizovatelem
- Kontrola správnosti dat a odvodů – OSSZ Prachatice
- Kontrola správnosti dat a odvodů VZP Prachatice
- Kontrola infocentra - měření kvality služeb v rámci projektu Mystery Shopping TIC realizovaného ve spolupráci ATIC ČR a CzechToursim,

jehož cílem je zhodnotit kvalitu poskytovaných služeb podle jednotné metodiky a jednotného scénáře

- průběžná kontrola certifikace infocentra dle „Jednotné klasifikace TIC ČR (JK TIC)“ Certifikační komise ponechává či odebírá certifikaci dle výsledků kontroly, nebo změni příslušnou třídu
- Kontrolní telefonát - telefonické měření kvality služeb infocentra je součástí projektu, jehož cílem je zhodnotit kvalitu poskytovaných služeb podle jednotné metodiky a jednotného scénáře

Kontrolními orgány nebyly shledány žádné závady.

Revize – provedeny revize

- Revize hasicích přístrojů
- Na základě revize elektroinstalací bylo doporučeno vyměnit osvětlení ve vitrínách v expozici a obnovu elektrorozvaděče v I. patře č. 248.
 - Výměna svítidel ve vitrínách byla provedena, osazení technicky nevyhovujícího rozvaděče je nutno řešit v dalším období

Úsek infocentra:

Hlavní náplní práce tohoto úseku je poskytovat informační servis pro turisty, návštěvníky města a muzea. Služby byly poskytovány v oblasti informace o regionu, městě, možnosti ubytování, návštěvě kulturních akcí a památkových objektů, konání sportovních akcí, možnosti cestování, dopravních informacích – odjezdy hromadných prostředků, prodej upomínkových předmětů. V infocentru je nabídka informačních materiálů zdarma, možnost využívat služby používání internetu a kopírovacích služeb apod.

Infocentrum je dlouhodobě též zapojeno do projektu „Jižní Čechy pohádkové“ - pohádková kancelář. V kanceláři infocentra jsou vystaveny upomínkové předměty, obrazy, keramika, mineralogie, knihy, šperky, pohlednice a další suvenýry k prodeji vlastní, nebo v komisním prodeji. Vždy k 31. 12. je provedena inventarizace a vyúčtování a odvod tržeb.

Je zpracováván průběžně informativní kulturní kalendář akcí pořádaných ve městě. Jsou zveřejňovány programy i ostatních akcí konaných v regionu. Tyto informace jsou pravidelně aktualizovány na internetových stránkách muzea a infocentra, na výlepových plochách ve městě, v informačním infostojanu infocentra v podloubí a před radnicí, rovněž v informační skříňce v radnici, na zámku Kratochvíle a na autokempu Podroužek a v ostatních sdělovacích

prostředcích - Jihočeské listy, ČKP Servis, Týdeník 5+2, Netolické noviny, rozhlas apod. Akce jsou prezentovány také na webových stránkách města, muzea a infocentra, i na dalších, jako např. Regionální sdružení Šumava ve Stachách – www.sumavanet.cz, kde jsme zapojeni v projektu Euroregionu Šumava. Další zdroje informací lze získat také na : www.jiznicechy.cz, www.prachatice.cz, www.kudyznudy.cz, www.pampeliska.cz, www.vitejte.cz. Spolupracuje se s infocentry v nejbližším regionu. Vzájemně jsou vyměňovány a distribuovány informační materiály.

Jsme zapojeni do projektu „ **Linecká stezka** “ s novým turistickým průvodcem - <http://www.lineckastezka.cz/mobilni-pruvodce/>, také na interaktivní mapě - <http://www.blanet.cz/>. QR kódu je využíváno v tiskovinách (měsíčník Kam po Česku, ČP servis) a vývěškách a informačních materiálech.

Prezentace muzea – infocentra je v mobilní aplikaci v projektu „ **Na kole i pěšky** “ . Jedná se o bezplatnou aplikaci pro chytré telefony, která funguje jako turistický plánovač a průvodce, kde nás lze najít mezi turistickými cíli. Tyto turistické cíle obdržely označení s logem a QR kódem a jsou prezentovány na webu <http://nakoleipesky.cz/>.

Činnost infocentra zahrnovala i podíl práce organizačního charakteru při zajišťování kulturních akcí a společenských událostí pořádaných Městským úřadem, např. spolupráce při zajištění akce:

Divadelní hra – Knoflíková válka – dne 7. března

Příjezd historických vozidel – dne 7. května

Slavnosti města Netolice – Staročeský jarmark - dne 24. května

Kolem kolem Netolic – dne 12. června

Uspořádán zájezd na otáčivé hlediště do Českého Krumlova - komedie - " Dekameron" autor Giovanni Boccacio – dne 9. července

Posezení pod lípou – dne 9. srpna

Paní Zima - dne 7. prosince

Divadelní pohádka – Jak Lesněnka učila – dne 28. listopadu

Zajištění představení – Miroslav Donutil – Ptejte se mne na co chcete – pro den 16. leden 2015

Pracovnice infocentra vede evidenci příruční knihovny a evidenci upomínkových předmětů, které jsou v prodeji, pokladnu infocentra a vstupného do muzea. Byla provedena roční inventarizace příruční a regionní knihovny. V evidenci příruční knihovny je k 31. 12. 2014 celkem 1812 knih. V roce 2014 bylo zapsáno 21 přírůstkových čísel knih. V evidenci regionní knihovny je k 31.12. celkem 466 ks knih, v roce 2014 bylo zapsáno 13 přírůstkových čísel knih.

Spolupracuje se s kronikářem města, jsou shromažďovány pro městskou kroniku dokumentační materiály. Provádí se výstřižková služba z Jihočeských listů a tím jsou rovněž zajištěny k archivním účelům písemnosti o dění ve městě.

V infocentru jsou shromažďovány materiály pro Netolický zpravodaj a je prováděna jejich příprava pro tiskárnu k tisku. S redakční radou je zajištěna korektura před tiskem. V roce 2014 vyšlo 6 čísel.

Pracovnice také v kamerovém systému sleduje pohyb návštěvníků po expozičních sálech. Ve spolupráci s pracovníky muzejního úseku se podílí na ostraze objektů a dalších činností v práci s návštěvníky a zajištění chodu organizace.

Infocentrum je zařazeno v kategorii C „Jednotné klasifikaci TIC ČR“ na základě společné certifikační komise A.T.I.C. ČR a CzechTourism .(*klasifikace standard C = min. 1 světový jazyk, otevírací doba 5 dní nebo 30 hodin týdně*)

Soutěž „Informační centrum 2014“ od 16. 6. do 31. 7. 2014

Soutěž o nejoblíbenější centrum v kraji roku 2014, kterou pořádala Asociace turistických informačních center ČR ve spolupráci s VLP, a.s., která je vydavatelem regionální sítě Deníku a portálu www.denik.cz a agenturou CzechTourism. Návštěvníci měli možnost hodnotit informační centra prostřednictvím ankety regionálních deníků. Z důvodu ochrany soutěže bylo umožněno pouze jedno hlasování z jedné adresy. V jihočeském kraji bylo možno volit z 59 infocenter. **Naše infocentrum se umístilo v soutěži „Informační centrum 2014“ na 5. místě.** (1. Jindřichův Hradec, 2. Dačice a Třeboň, 3. Slavonice, 4. Nová Bystřice).

Úsek muzea :

Sbírkotvorná a dokumentační činnost a evidence sbírek, revize a inventura sbírek

Do sbírek muzea bylo získáno: do I. i II. stupně evidence 75 čísel v počtu 97 předmětů s popisem dostupných údajů o sbírkovém předmětu.

Byly doplněny podsbírký: Pohlednice č. 24, věda a technika č. 23, fotografie, filmy č. 21, písemnosti, tisky č. 19, umělecko prům. práce č. 17, umělecké řemeslo č. 16, výtvarné umění č. 15, etnografická č. 11, historická č. 10.

V souvislosti se zpracováním nově získaných sbírkových předmětů byly připraveny podklady a protokoly pro projednání Poradního sboru pro sbírkotvornou činnost a byl vyhotoven protokol pro zápis do CES MK ČR .

Dokumentační činnost

V průběhu roku jsou kulturně výchovné aktivity, společenské události dokumentovány digitálními fotografiemi. Fotodokumentaci akcí ve městě muzeum zajišťuje samo, nebo i za přispění fotografů – dobrovolníků, kdy muzeum od nich získá darem CD s digitálními fotografiemi akcí. Novou dokumentaci je nutno výhledově roztrždit a odborně zpracovat.

Pracovnice muzea pokračovaly v digitalizaci sbírkových předmětů. Postupně je zpracovávána podsbírká souboru pohlednic jejichž fond činí celkem 172 843 ks, který je veden v přírůstkových knihách a postupně se provádí jeho evidence a digitalizace do PC a zpracovává se II. stupeň evidence v systému Bach.

V podsbírkce pohlednice bylo za uplynulý rok vypracováno 3710 kusů karet do II. stupně evidence systému Bach. Stav zpracování evidence II. stupně podsbírkce pohlednic je k 31.12. 2014 zpracováno celkem 8.597 ks a inv. čísel.

Každá jednotlivá pohlednice musí být oboustranně naskenována, je jí přiděleno inventární číslo, na kartu předmětu je zapsán popis a další údaje. Evidence sbírky pohlednic a její digitalizace si vyžádá dlouhodobé zpracování vzhledem k počtu pohlednic i časové možnosti pracovníka – kurátora sbírky, který tuto sbírku zpracovává a spravuje, kromě jiných pracovních povinností.

Digitalizace sbírek je vykonávána zejména v době mimo turistickou sezonu a dle provozních podmínek.

Karty evidence II. stupně jsou roztrženy dle jednotlivých podsbírek a slouží s přírůstkovými knihami jako hlavní podklad evidence majetku – sbírek muzea. Na karty II. stupně jsou vyznačovány inventury sbírek.

Do přírůstkových knih budou nadále zapisovány přírůstky sbírek a následně k nim vyhotovovány karty II. stupně a řazeny dle jednotlivých podsbírek. Staré inventární a přírůstkové knihy zůstávají jako evidenční záloha.

Celý sbírkový fond obsahuje 15 oborů podsbírek: mineralogie č. 3, archeologická č. 9, historická č.10, etnografická č. 11, numismatická č. 13, militárie č. 14, výtvarné umění č. 15, umělecká řemesla č.16, umělecko průmyslové práce č.17, knihy č.18, písemnosti a tisky č.19, negativy a diapozitivy č. 20, fotografie, filmy a video č.21, věda a technika č. 23, pohlednice č.24

V 15 podsbírkách sbírkového fondu muzea je celkem k 31.12. 2014 vykazováno 36.185 evidenčních čísel – v počtu 200.809 ks sbírkových předmětů.

Požadavek plnění standardů dostupnosti informací, změnou zákona č. 122/2000Sb. zákonem č. 303/2013 Sb. a dle požadavku MK ČR, doplnění obrazových údajů pro charakteristiku sbírky v CES, muzeum naplňuje. Sbírkové předměty byly vytipovány a zveřejněny na portálech e-sbírky a CES MK pod názvem muzea. Údaje na těchto portálech by se měly i dále průběžně doplňovat.

Inventarizace a revize sbírek

V roce 2014 byla provedena dle plánu fyzická inventarizace části sbírkového fondu podsbírky č. 10 – historická a umělecko průmyslové práce č. 17. Celkem bylo revidováno 2076 ks v počtu 1466 inventárních čísel.

Stanovisko inventarizační komise : Uložení předmětů a depozitní režim vyhovující, usilovat u zřizovatele o dostatek finančních prostředků na preventivní ošetření a konzervaci a restaurování sbírek. Při inventuře nebyly zjištěny komisí žádné rozdíly. O provedené inventuře byl proveden zápis, který byl zaslán na MK ČR.

Péče o sbírky

Restaurování a konzervace sbírek:

Muzeum zajistilo restaurování a konzervaci souboru sbírkových předmětů – kov v počtu 37 inv. čísel - 66 kusů. Cena za restaurování je 52.141,-Kč, z toho z grantových prostředků Jihočeského kraje získáno 33.000,- Kč, z vlastních prostředků bylo hrazeno 19.141,- Kč.

Finanční prostředky čerpané z rozpočtu a dotací nepokrývají skutečné potřeby v péči o sbírky. K restaurování a konzervaci jsou vybírány předměty, které nejvíce tento odborný zásah potřebují. Muzeum nemá vlastního konzervátora. Z tohoto důvodu jsou konzervátorské a restaurátorské práce zabezpečovány dodavatelským způsobem. Práce provedl restaurátor Petr Zeman, Dis. K návrhu předmětů sbírek k restaurování a konzervaci se vyjadřuje NPÚ České Budějovice, a provádí kolaudaci – vyjadřuje se ke kvalitě restaurování a zhotovení, o převzetí díla je proveden zápis.

Expozice muzea

Před sezonou byl proveden generální úklid celého muzea a provedeno přečištění celé expozice i ve vitrínách. Práce prováděly pracovnice muzea, velmi problematická byla manipulace s velkými a těžkými skly při otevírání a zavírání velkých skleněných výkladců a vitrín.

Přízemí: popis - dva sály: fotografie, jejichž autoři dokumentovali měnící se podobu města v proměnách času – dlouhodobá výstava. Dále jsou zde informace o stavitelích rybníků - Štěpánku Netolickém a Jakubu Krčínovi z Jelčan, kteří působili v rožmberských službách, vystaveny jsou archeologické nálezy na Netolicku, vltavíny, minerály a horniny a je možno nahlédnout do středověké roubené studny. Ve výstavních prostorách jsou pořádány příležitostné výtvarné výstavy.

K informacím o stavitelích rybníků je dispozici tematický program „Ve stopách Rožmberských rybníkářů – Rybníky, rybářství, rybníkářství“ a pro zájemce z řad návštěvníků nebo škol vědomostní test.

Mezipatro – zde je selská světnička z pol. 19. stol., v průčelí schodiště je velký panel s informacemi o českých světcích a patronech.

I. poschodí: - tři sály: expozice seznamuje návštěvníky s historií města. V časovém přehledu jsou zmiňovány významné dějinné události od roku 981 v Kosmově kronice až do současnosti. Jejich prostřednictvím návštěvník získá mnoho informací ze života lidu zdejší oblasti. Je zde prezentována početná sbírka dýmek, pohlednic, zbraní, části lidového kroje zdejší národopisné oblasti, cechovní památky, ukázka ze sbírky skla a porcelánu, měšťanského nábytku a také další zajímavé předměty. Pouze v našem muzeu můžete nalézt „Óbrfrk“, největší kreslený vtíp u nás. Netolice byly známy nejen jako město jarmarků, trhů na dobytek a koně, ale byly vyhlášeny i řemeslnou výrobou a tradicí pekařskou, o tom svědčí také vystavené dobové předměty. Pro zájemce z řad návštěvníků nebo škol je připraven vědomostní test.

Expoziční sály - ve čtyřech sálech je tematika **„Veselý rok - koblížky, máječky, hrkačky, štamprlata** . Hlavním tématem je „Český rok a tradice“ ve čtvero ročních obdobích. Český národ si v průběhu staletí vytvořil osobitou podobu svátků a tradic. Ještě na počátku 20. století byly udržovány bohaté tradice lidových obyčejů, obřadů a s nimi spojené folklórní projevy. Tato dlouhodobá výstava připomíná české tradice i v návaznosti na místní i regionální události. Pro zájemce z řad návštěvníků nebo škol je připraven vědomostní test a prezentační program. V interaktivní části expozice si může návštěvník zahrát hru „kuličky“, vyzkoušet kostým „žida, lucek a čerta“. Návštěvníci si mohou vymalovat omalovánky s tématem českých tradic, nebo vyzdobit a domalovat netolický kroj apod.

Pokoj JUDr. O. Kudrny - jeden výstavní sál - je věnován zakladateli netolického muzea - JUDr. Otakaru Kudrnovi a dalším významným osobnostem z rodu Kudrnů. Interiér je sestaven z dobového nábytku 19. a počátku 20. století včetně dobových předmětů a archivních dokumentů rodiny Kudrnů.

Zahájení turistické sezony

Turistická sezona byla zahájena dne 1. května v 10 hodin dopoledne. Zahájení provedl pan starosta města Netolice Oldřich Petrášek a ředitelka muzea Daniela Liščáková. Součástí programu dne byla vernisáž výstavy „Portréty“ fotografa Vladimíra Homoly, kterou uvedla Iveta Uhlíková. Rovněž proběhlo zahájení výstavy prasynovce zakladatele muzea JUDr. Otakara Kudrny. Jmenovec Dr. O. Kudrna zahajoval svou výstavu „Motýli Evropy“ k svému životnímu jubileu 75 let.

Na vernisáži pohovořil o dobré činnosti muzea ředitel Jihočeského muzea České Budějovice František Štangel. Zahájení se zúčastnila též Dagmar Kasnerová, která pochází z rodu Kudrnů. Součástí slavnostního dopoledne bylo i představení nové publikace Významné osobnosti Netolicka I., kterou muzeum vydalo.

Výstavní činnost, přednášky, besedy a koncerty

Rok 2014 byl významný připomínkou výročí I. světové války a 130. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů /SDH/ v Netolicích. K tomuto tématu připravilo muzeum velkou celosezonní vlastní dokumentační výstavu a prezentační program.

Uskutečněné výstavy:

Marcel Goetz – Turistická pohlednice České republiky 2014, od 8. dubna do 25. dubna
návštěvnost: 221 osob

Vladimír Homola – fotografická výstava - Portréty, od 1. května do 30. května
návštěvnost: 583 osob

Dr. Otakar Kudrna – Motýli Evropy – od 1. května do 31. května, výstava uspořádána u příležitosti životního jubilea předního evropského entomologa, prasnynovce zakladatele muzea
návštěvnost: 592 osob

Hasičská výstava – 130 let založení SDH Netolice, od 3. května do 31. října, dokumentační výstava vytvořená pracovníky muzea
návštěvnost: 1304 osob

Petr Kohoutek – Malovaná poezie – obrazy a sochy, Mirka Štědrá – verše, od 30. května do 29. června
návštěvnost: 374 osob

3x Schel – Alena Schelová - obrazy, Jaromír Schel - asambláže a fotografie, Petr Schel – sochy, od 3. června do 30. července
návštěvnost: 398 osob

Vladimíra Fridrichová- Kunešová – Zaniklé kostely Šumavy, Pošumaví
a Křížové cesty – obrazy, od 1. srpna do 14. září
návštěvnost: 607 osob

Blanka Mojdlová – Fotografie z cest, od 16. září do 9. října, bez vernisáže,
návštěvnost: 289 osob

Náš opravdový svět v barvách – výstava obrazů a výrobků uživatelů
Chelčického domova Sv. Linharta o.p.s. a Domova pro seniory Pohoda Netolice,
od 15. října do 31. října
návštěvnost: 335 osob

**Putovní výstava MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. - fotografie –
S Peklíkem na vandr**, od 10. listopadu 2014 do 31. ledna 2015,
návštěvnost: 194 osob

Celková návštěvnost výstav v roce 2014: 4.897 osob

Přednášky:

**Liščáková Daniela, muzeum - přednáška s prezentací - Historie města
Netolice** – provedeno v knihovně Domov pro seniory v Prachaticích - dne
6.února, návštěvnost: 21 osob

**MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. – přednáška s prezentací - Vesnice a její
tradice**, dne 17. února – přednášející - Oldřich Petrášek a Liščáková Daniela -
salonek muzea
návštěvnost: 25 osob

Petr Hošťálek – přednáška s prezentací - **Cestovatelské zážitky a prezentace
muzea**, dne 18, března, salonek muzea
návštěvnost: 31 osob

Mgr. Pavel Fencel – přednáška s prezentací - **I. Světová válka na Netolicku
z pohledu obecní kroniky**, dne 20. května, salonek muzea
návštěvnost: 30 osob

P. Mgr. Pavel Liška – přednáška s prezentací – **Cestování po Svaté zemi**,
dne 10. června, salonek muzea
návštěvnost: 22 osob

Vladimír Šindelář – přednáška s ukázkou pušek, pistolí a granátů - **Zbraně našich pradědečků za I. světové války**, dne 11. září, salonek muzea
návštěvnost: 24 osob

Ing. Miroslav Šobr – přednáška s prezentací - **Putování románovou krajinou**, dne 21.10., salonek muzea
návštěvnost: 10 osob

Vladimír Šindelář – přednáška s prezentací - **Katovské řemeslo v historii**, dne 6. listopadu, salonek muzea
návštěvnost: 17 osob

Liščáková Daniela – přednáška s prezentací - **Etnografie- lidové odívání na Netolicku** – pro studenty Filosofické fakulty v Praze, 14. listopadu, salonek muzea a expozice
návštěvnost: 16 osob

Celková návštěvnost přednášek v roce 2014: 196 osob

Ostatní akce v muzeu :

Oslavy dne dětí v muzeu – návštěva muzea žáky ZŠ dne 1. června – exkurze do expozic a výstav
návštěvnost: 32 osob

Jaroslava Pixová – křest knihy - **Mlýny na Zlatém potoce**, dne 19. června, salonek muzea
návštěvnost: 92 osob

Oldřich Petrášek – křest knihy - **Vandrování s Peklíkem po Linecké stezce**, dne 3. října, salonek muzea
návštěvnost: 50 osob

Eva Marie Zitková - křest knihy - **Co báby nevěděly**, dne 31. října, salonek muzea
návštěvnost: 96 osob

Družební exkurze z Německa – Ringelai – 45 osob – výklad ve výstavách a expozicích dne 12. října

Koncert kytarového oddělení ZUŠ Netolice – salonek, dne 4. června,
návštěvnost: 38 osob

Pro - MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. – přednáška s prezentací na téma
Vesnice a její tradice, provedeno v Boršově nad Vltavou
dne 15. dubna – přednášející - Oldřich Petrášek a Liščáková Daniela
návštěvnost: 28 osob

Pro základní školy - provedeno pracovníky muzea celkem 6 přednášek –téma
4x Český rok a 2x historie města a významné budovy ve městě
návštěvnost: 145 žáků

Celková návštěvnost ostatních akcí v roce 2014: 526 osob

Spolupráce na akcích města:

Slavnosti města Netolice – Staročeský jarmark - dne 24. května

Kolem kolem Netolic – dne 12. června

Schůzka zástupců kulturních institucí a spolků - dne 1. prosince s vedením
města

Paní Zima - dne 7. prosince

Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost

Je poradním orgánem muzea pro sbírky. Je složen ze zástupců muzeí,
dlouhodobých pracovníků a kurátorů sbírek. Poradní sbor poskytuje odborné
metodické konzultace. V roce 2014 se schůze poradního sboru neuskutečnila.

Publikační činnost

Muzeem byla vydána publikace „Významné osobnosti Netolicka I.“
Autorkou je PhDr. Ludmila Ourodová - Hronková, za spolupráce kolektivu
muzea, které poskytlo podklady. Publikace má č. ISBN 978-80-260-6348-3.
Publikace je zpracována jako forma didaktického materiálu pro základní školy
a poskytuje zajímavé historické informace o osobách v našem regionu.
Publikace byla vydána jako I. díl a uvažuje se o vydání dalšího pokračování.

Badatelské služby

Muzeum v průběhu roku poskytuje služby badatelům. Celkem za tímto účelem navštívilo muzeum 20 badatelů. Informace a podklady byly poskytnuty na téma: pohlednice, historie, rodáci, archeologie, etnografie, obrazy, průzkum podzemních chodeb, osvobození 1945, obrazy svatých, fotografie a další informace o sbírkových předmětech apod. osobní konzultací. Telefonicky bylo zodpovězeno 37 dotazů ohledně informací o rodácích a historii Netolicka. E-mailem zodpovězeno 22 dotazů.

Ostatní služby veřejnosti

Muzeum každoročně organizuje zájezdy pro občany – předplatitele, na programy Jihočeského divadla v Českých Budějovicích. Bylo uspořádáno 13 zájezdů.

Zápůjčky sbírek jiným muzeím a institucím

Celkem bylo vypracováno 7 ks zápůjčních protokolů a poskytnuto 7 ks zápůjček sbírkových předmětů jiným muzeím v počtu 708 ks sbírkových předmětů.

Výpůjčky pro muzeum

Muzeum si zapůjčilo od Jihočeského muzea 1 výpůjčku v počtu 345 ks sbírkových předmětů pro výstavu.

Údržba budov

Každým rokem je prováděna drobná údržba na objektech, která je řešena v průběhu roku. Opravila se fasáda na domě č. 249 a část podloubí v domě č. 248. Do vitrín ve třech expozičních sálech byla instalována nová svítidla, původní již nevyhovovaly bezpečnostním předpisům. Dále byla provedena stavební úprava jednoho expozičního sálu / rybářství /, omítky, podlahy a vybílení sálu. Sbírkové předměty a vitríny z tohoto sálu byly vystěhovány a sál uvolněn pro adaptační práce. Po opravě byla část expozice instalována zpět.

Ostatní provozní záležitosti

V době turistické sezony jsou poskytovány průvodcovské a informační služby návštěvníkům včetně svátků, sobot a nedělí, včetně dozoru ve výstavních a expozičních sálech. Všichni zaměstnanci se podílejí na veškerých provozních i odborných činnostech, které vykonávají v kumulovaných funkcích. Tak alespoň tento počet pracovníků umožňuje zajistit celkově plynulý chod muzea i infocentra bez placených brigádníků. V pracovních náplních je stanovena pro každý den pohotovost – dosažitelnost v případě vyslání signálu poplachové situace na objektech muzea i v nočních hodinách. O těchto situacích je veden záznam v knize poplachů. Průběžně je prováděn úklid v prostorách objektů včetně depozitářů.

Účast pracovníků na odborných školeních a akcích cestovního ruchu:

- Muzejní odborná exkurze na Orlickoústecko - pořádaná JČM České Budějovice
- Exkurze do výroby krajů v Uherském Ostrohu organizovaná MAS Česká Kanada – v projektu Zvyky a tradice na obou stranách hranice
- Školení - PO a BOZP pro provozní pracovníky a pro požární preventisty a vedoucí se závěrečným testem
- Jednání Krajské sekce Asociace muzeí a galerií v Českých Budějovicích
- Jednání Poradního sboru pro sbírkovou činnost v muzeu v Prachaticích a v Českém Krumlově
- Návštěva muzeí: Prachatic, Písek, Týn nad Vltavou, Vimperk a Muzea a galerie Vodňany, Muzea českých loutek a cirkusu v Prachaticích a Jihočeského muzea v Českých Budějovicích (konzultace, výstavy, zápůjčky a výpůjčky)
- Účast na 7. ročníku veletrhu cestovního ruchu „ Jihočeský kompas“ v Českých Budějovicích v domě Metropol
- Školení- Prezentace kulturního dědictví online – Národní muzeum Praha
- Školení pracovníků informačních center v Horní Plané týkající se nového mobilního turistického průvodce, jehož aplikace je součástí projektu Linecká stezka

- Školení pracovníků informačních center v Horní Plané. V rámci semináře byly prezentovány aplikace "Mobilní průvodce" a "Interaktivní mapy" Linecké stezky a jejich využitelnost pro marketing obcí - možnosti soutěží s QR kódy a NFC tagy

- Setkání pracovníků informačních center ve Vyšším Brodě. Seznámení s výstupy projektu a dosaženými výsledky, shrnutí projektu „Linecká stezka“ a možnosti další spolupráce

Otevírací doba muzea:

květen – září: úterý – neděle 9 – 12 13 – 16 hodin, pondělí zavřeno

říjen: pondělí – pátek 9 – 12 13 – 16 hodin

listopad – duben: muzejní expozice je v tomto zimním období uzavřena z klimatických důvodů - prostory nejsou vytápěny. Muzeum je přístupno pro badatele a návštěvníky.

Návštěva muzea je umožněna i mimo uvedenou otevírací dobu vždy po dohodě.

Otevírací doba infocentra:

květen – září: úterý – neděle 9 – 12 13 – 16 hodin, pondělí zavřeno

říjen – duben: pondělí a středa 8 – 12 13 – 17 hodin

úterý, čtvrtek a pátek 8 – 12 13 – 16 hodin

Návštěva infocentra je umožněna i mimo uvedenou otevírací dobu vždy po dohodě.

Pro zlepšení služeb návštěvníkům našeho zařízení bylo zavedeno pohotovostní tel. č.: 728 683 769, na které mohou občané a turisté volat o informace kdykoliv.

Zaměstnanci

Liščáková Daniela - ředitelka muzea, správce depozitáře č. 1. a kurátor sbírky, správa webového portálu CES MK ČR, agenda administrativy a provozní záležitosti, služby badatelům, práce s návštěvníky, požární prevence, zpracovávání grantů, ostraha objektu.

Leherová Zuzana - pracovnice muzea, ekonom, zástupce ředitelky, správa sbírek v systému Bach, správce depozitáře č. 2. a kurátor sbírky, výstavní činnost, správa webového portálu facebook, provozní záležitosti a práce s návštěvníky, ostraha objektu.

Liščáková Lenka - pracovnice muzea, uklízečka, výstavní činnost, správce depozitáře č. 3. a kurátor sbírky, správa CES MK ČR, správa webového portálu e-sbírky, provozní záležitosti a práce s návštěvníky, ostraha objektu.

Mgr. Petrášková Jiřina - pracovnice infocentra – poskytování informací a doplňování databází, správa knihovny, sběr podkladů pro kroniku a výstřižková služba, provozní záležitosti, správa webových portálů, propagační činnost a práce s návštěvníky, ostraha objektu.

Návštěvnost muzea

expoze a výstavy: **7.435 osob a poskytnuto 219 výkladů návštěvníkům**

z toho: děti: 1.141 školy: 1.436 dospělí: 4.858 - z toho: důchodci: 1.807
studenti: 309

Besedy, přednášky a ostatní akce: 722 osob

Návštěvnost muzea celkem: 8.157 osob z toho 496 cizinců

Návštěvnost infocentra 7.465 osob z toho 268 cizinců

Mimo osobního obslužného servisu návštěvníkům infocentra bylo ještě zodpovězeno 762 dotazů telefonem a 1256 dotazů e – mailem.

Webové stránky muzea a infocentra navštívilo celkem 15.289 osob

Hospodaření za rok 2014

Stav na BÚ k 1.1.2014	150.065,80 Kč
Příjmy celkem	1.921.439,20 Kč
z toho dotace Města Netolice	1.683.800,- Kč
dotace Kraj.úřadu a MAS na granty	98.235,- Kč
vlastní příjmy	101.446,- Kč
úroky	110,20 Kč
zúčtování fondů	37.848,- Kč
Výdaje celkem :	1.919.549,21 Kč
Z toho výdaje na granty včetně podílu muzea	148.676,- Kč
Rozdíl mezi příjmy a výdaji	1.889,99 Kč
Stav na BÚ k 31.12.2014	129.434,37 Kč

V Netolicích dne 13. 1. 2015

Liščáková Daniela, ředitelka